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ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Środowiska (100.) 
w dniu 23 września 2014 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu Doradców do spraw gospodarki 
wodnej oraz prac nad ustawą – Prawo wodne.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodnicząca Jadwiga 
Rotnicka)

Przewodnicząca Jadwiga Rotnicka:
Miło mi, Szanowni Państwo, otworzyć pierwsze po 

przerwie urlopowej, spotkanie naszej komisji. Będzie ono 
miało trochę inny charakter niż zwykle. Zainteresowanie 
wzbudził ten tort i rozstawione filiżaneczki. A wiąże się to 
z prozą życia – dzisiaj przypada setne posiedzenie naszej 
komisji. (Oklaski)

(Głos z sali: A my bez kwiatów…)
Nie wiem, kto miałby te kwiaty odebrać, bo to jest nasze 

wspólne setne posiedzenie.
Będzie to posiedzenie krótkie. Dotyczy jednej sprawy: 

powołania zespołu ekspertów, który miałby nam na stałe 
służyć radą. Drugie posiedzenie będzie o godzinie 16.00.

Porządek dzisiejszego posiedzenia dotyczy podjęcia 
uchwały w sprawie powołania Zespołu Doradców do spraw 
gospodarki wodnej oraz prac nad ustawą – Prawo wodne.

Zanim króciutko wprowadzę w temat, proszę, Pani Elu, 
aby była pani gospodynią techniczną tego spotkania i prze-
kazała ten kawałek tortu…

(Rozmowy na sali)
Proszę państwa, nieraz już na posiedzeniach naszej 

komisji była mowa o tym, że prace nad nowelą ustawy 
– Prawo wodne przebiegają powoli i z ogromnymi opora-
mi. Wszelkie zarzuty, jakie stawiano komisji, a właściwie 
Ministerstwu Środowiska, wiążą się z brakiem wprowa-
dzenia lub z nieumiejętnym wprowadzeniem określonych 
dyrektyw, które służą ochronie wód, zarządzaniu gospodar-
ką wodną, rozwiązań dotyczących ochrony przeciwpowo-
dziowej i wielu innych zadań, a zwłaszcza ostatnio jakości 
wody, to znaczy zanieczyszczeń związanych z azotanami 
pochodzącymi z rolnictwa. W związku z tym pomyślałam 
sobie, że warto będzie mieć stałe wsparcie merytoryczne, 
powołać zespół ekspertów, którzy by nam opiniowali po-
szczególne zapisy, ale także może pokazywali drogę, którą 
powinniśmy pójść, żeby jak najszybciej uzyskać efekt.

W materiałach dostarczonych państwu macie państwo 
zamieszczony wniosek komisji kierowany do pana mar-
szałka w sprawie powołania Zespołu Doradców do spraw 
gospodarki wodnej oraz prac nad ustawą – Prawo wodne. 
Do tego zespołu, z racji naszego wspólnego rozeznania 
i dotychczasowej współpracy, zaproponowałam następujące 
osoby… Według spisu zawartego tutaj osoby owe wyraziły 
zgodę na pracę w takiej komisji. Są to: pan profesor doktor 

habilitowany Marek Gromiec, profesor doktor habilito-
wany Marek Górski, profesor doktor habilitowany Piotr 
Kowalczak, profesor doktor habilitowany Bartosz Rakoczy 
i profesor doktor habilitowany Andrzej Sadurski.

We wstępnych rozmowach zasugerowałam, aby ten ze-
spół ekspercki miał przewodniczącego czy osobę prowadzą-
cą; to byłby pan profesor Marek Gromiec. W obieg został 
puszczony zbiór krótkich CV osób, które zaproponowaliśmy 
do komisji. Z wieloma z nich komisja już pracowała, spo-
tkaliśmy się, tak że nie są to osoby nam nieznane.

Pan profesor Gromiec, to jest ekspert oenzetowski, absol-
went Wydziału Inżynierii Sanitarnej i Wodnej Politechniki 
Warszawskiej oraz Wydziału Inżynierii Ochrony Środowiska 
Uniwersytetu Teksasu w USA. Ma już lat siedemdziesiąt, 
urodził się w Warszawie…

(Głos z sali: Siedemdziesiąt jeden.)
Tak, siedemdziesiąt jeden.
Z jego znaną, szeroką działalnością naukową, doradczą, 

ekspercką można bliżej się zapoznać w CV.
Drugi ekspert to profesor Marek Górski, prawnik, 

profesor doktor habilitowany nauk prawnych, profe-
sor zwyczajny Uniwersytetu Szczecińskiego, kierownik 
Katedry Prawa Ochrony Środowiska na Wydziale Prawa 
i Administracji, profesor zwyczajny Uniwersytetu Łódzkiego 
w Zakładzie Prawa Ochrony Środowiska na Wydziale Prawa 
i Administracji. Tak więc jest to osoba, która zapewnia nam 
prawnicze spojrzenie na poszczególne zapisy.

Dalej. Doktor habilitowany inżynier Piotr Kowalczak, 
profesor Instytutu Środowiska Rolniczego i Leśnego 
Polskiej Akademii Nauk, który pracę zawodową długi czas 
wiązał z Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej. 
On pochodzi z Poznania, a potem pracował w Instytucie 
Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Znany 
z wielu publikacji, także z publikacji zbliżonych do popu-
larnonaukowych, przybliżających wiedzę hydrologiczną. 
Jest specjalistą w programowaniu i w modelach matema-
tycznych, jeśli chodzi o ochronę przeciwpowodziową.

Pan profesor Bartosz Franciszek Rakoczy, też prawnik, 
specjalizujący się w prawie cywilnym, prawie kanonicz-
nym i wyznaniowym, prawie konstytucyjnym oraz prawie 
ochrony środowiska, który związany jest z Uniwersytetem 
Mikołaja Kopernika w Toruniu.

I wreszcie pan profesor Andrzej Sadurski, który państwu 
na pewno jest znany, profesor zwyczajny w Państwowym 
Instytucie Geologicznym – Państwowym Instytucie 
Badawczym w Warszawie. Hydrogeolog, pracujący i two-
rzący w Państwowym Instytucie Geologicznym. Pełnił 

(Początek posiedzenia o godzinie 15 minut 16)
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Senator Michał Wojtczak:

Chciałbym dopytać. Czy ten zespół doradców będzie… 
Czy to oznacza, że my jako komisja wraz z zespołem dorad-
ców będziemy pracowali nad prawem wodnym równolegle 
z komisją sejmową czy z ministrem środowiska, czy…

Przewodnicząca Jadwiga Rotnicka:

Tego nie wiemy, w razie potrzeby tak. Myślę, że 
praktyka będzie wyglądała w ten sposób, że najpierw 
będzie pracował Sejm, a potem będziemy pracować my. 
Ale najpierw być może przyjdzie do nas przez profesora 
Gromca informacja, gdzie są jakieś haki i gdzie są jakieś 
niebezpieczne rzeczy, nad którymi powinniśmy głębiej się 
zastanowić. Ministerstwo nie jest stroną w tym zespole 
eksperckim, ministerstwo, jeżeli będzie chciało, będzie 
miało swoich…

O ile wiemy, to jeden ze specjalistów, prawników 
z Ministerstwa Środowiska odchodzi. Tak, Pani Elżbieto?

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Tak, to był nadzór nad tym, co my robiliśmy. W jakiej 

randze był pan Kulon?
(Sekretarz Komisji Środowiska Elżbieta Lenard: Był 

naczelnikiem wydziału, ale miał wszystko…)
Tak, on po prostu to prawo wodne trzymał w ręku. 

Ostatnia nowela, która dotyczyła prac utrzymaniowych, 
w dużej mierze z nim była konsultowana. Tak że zobaczy-
my, kto będzie z tamtej strony.

Jeśli nie ma pytań, to poddam pod głosowanie skład tej 
komisji i poproszę o przyjęcie go.

Kto jest za powołaniem zespołu? (7)
Jednogłośnie za. Dziękuję bardzo.
Wobec tego – zwracam się teraz do sekretarz komisji, 

pani Elżbiety – ten skład komisji zostanie przekazany do 
pana marszałka. Myślę, że nie będzie żadnego sprzeciwu.

A teraz zachęcam do wypicia kawy. Pana też musimy 
gratyfikować tortem, bo przecież pan pracuje tutaj.

Bardzo proszę.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Najpierw zdjęcie, tak? Dobrze.
A, przepraszam bardzo, żeby stało się zadość formal-

nościom, zamykam setne posiedzenie komisji.
Następne o godzinie 16.00.

także funkcję w Krajowym Zarządzie Gospodarki Wodnej. 
Spotykaliśmy się z nim bardzo często na posiedzeniach 
komisji, przede wszystkim w minionej kadencji. Dokładne 
CV można prześledzić.

Proszę państwa, jeśliby nie było sprzeciwu lub chcie-
libyście państwo jeszcze czegoś sią dowiedzieć… Byłoby 
dobrze, abyśmy przyjęli w głosowaniu skład tego zespołu 
eksperckiego, przekazali go panu marszałkowi do akcep-
tacji i wykorzystywali tych panów… No, tak się złożyło, 
że to tylko panowie…

(Głos z sali: No tak.)
Prawda? Ale wykorzystajmy panów…
(Głos z sali: Miałam na końcu języka pytanie: gdzie 

te parytety?)
No tak, ale…
(Głos z sali: Przewodnicząca komisji będzie zarządzać 

tym gremium, tak?)
To właściwie będzie, prawda?
(Głos z sali: Tak.)
Czyli będziemy z tej wiedzy korzystać, a parytet jest 

zachowany… Dobrze.
Czy państwo chcielibyście o coś zapytać, dodać coś do 

tej mojej wypowiedzi?

Senator Stanisław Gorczyca:
Czy panowie eksperci będą pracować na takiej zasadzie, 

na jakiej pracują eksperci komisji?

Przewodnicząca Jadwiga Rotnicka:
No może niezupełnie. W momencie, kiedy zaistnieje 

taka konieczność, abyśmy skorzystali z pomocy intelektual-
nej, z pomocy prawnej… W tej chwili właśnie, jak wróbelki 
ćwierkają, Komisja Europejska prawdopodobnie przyjmuje 
założenia do noweli prawa wodnego. Gdy tam będzie akcep-
tacja, to prace nad prawem wodnym przyspieszą. Myślę, że 
wtedy od razu będziemy mogli skorzystać, zresztą w każdej 
materii, która do nas przyjdzie i w której będą pewne…

Co ciekawego jeszcze? Profesor Gromiec współpracuje 
także z komisją sejmową, więc będzie równowaga, jak 
gdyby przepływ wiadomości między jedną i drugą izbą. 
Stąd uważam, że jest to dla nas kandydatura może nie tyle 
wygodna, ile bardzo pożądana.

Bardzo proszę.
 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 15 minut 28)
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